
Název ve ejné 
zakázky: Hardware vybavení 

Od vodn ní vymezení obchodních podmínek podle § 156 odst. 1 písm. c) zákona . 137/2006 Sb. 

 

Obchodní podmínky: 
 

Zadavatel p edpokládá, že poptávaný p edm t této ve ejné zakázky bude financován 
výhradn  z Opera ního programu Výzkum a vývoj pro inovace, z Evropského fondu 
pro regionální rozvoj. S ohledem na fakt, že projekt je financován z prost edk  
EU, je zadavatel povinen dodržovat a v obchodních podmínkách ustanovit 
zvláštní pravidla pro ochranu nakládání s dota ními prost edky. Nadto je 
Západo eská univerzita v Plzni ve ejnoprávním subjektem, který musí i v rámci 
soukromoprávních vztah , jako je smlouva na dodávku p edm tu pln ní této ve ejné 
zakázky dodržovat, krom  pravidel stanovených poskytovatelem dotace, i pravidla 
ochrany hospoda ení s ve ejnými prost edky stanovená národními právními 

edpisy. Na základ  uvedených skute ností je povinností zadavatele stanovit takové 
obchodní a platební podmínky, které povedou k ochran  ve ejných financí ur ených 
na tento projekt. Uvedený smluvní vztah je tedy zasažen vyšší mírou ve ejnoprávní 
regulace a nelze tedy aplikovat standardní obchodn právní smluvní volnost. 

Na základ  pro zadavatele závazných Pravidel pro výb r dodavatel  v rámci 
Opera ního programu Výzkum a vývoj pro inovace je zadavatel povinen 
realizovat veškeré právní úkony v rámci projektu zp sobem, který zajistí, že 
výdaje budou vynakládány p im en , budou minimalizovány další 
nep edvídatelné náklady (hospodárnost) a za minimálních náklad  bude 
dosažen cíl projektu (efektivnost). Pakliže by uvedené principy v rámci 
financování p edm tu ve ejné zakázky nebyly napln ny, pop . vzniknul-li by jiný 

vod pro nemožnost výplaty prost edk  dotace, je zadavatel povinen hradit veškeré 
smluvní závazky z vlastních zdroj , ímž mu vznikne zna ná škody.  

Na základ  uvedených povinností zadavatele jakožto subjektu hospoda ícího 
s ve ejnými finan ními zdroji, je povinností zadavatele aplikovat do všech smluvních 
vztah  ujednání, která dostate  naplní zmín nou prevenci proti nehospodárnému 
financování. V d sledku zmín ných povinností uložených zadavateli ve ejnoprávní 
regulací, nelze od dot ených smluvních vztah  o ekávat naprostou soukromoprávní 
vyváženost povinností stran a je nezbytné uvedená restriktiva akceptovat.  

 

Požadavek na 
splatnost faktur: 
 

Zadavatel stanovil splatnost faktur na 30 dn  od jejich prokazatelného doru ení 
Zadavateli s jednostranným právem zadavatele tuto lh tu prodloužit až o 30 
kalendá ních dn  v závislosti na p id lování finan ních prost edk  z Opera ního 
programu Výzkum a vývoj pro inovace (OP VaVpI).  

Zadavatel považuje tuto 30 denní lh tu splatnosti faktur za p im enou, 
nediskriminující, adekvátní pro ob  smluvní strany a b žn  používanou v obdobných 
formách obchodního styku.  

Právo zadavatele prodloužit lh tu splatnosti až o 30 kalendá ních dn  v závislosti na 
id lování finan ních prost edk  z Opera ního programu Výzkum a vývoj pro 

inovace je projevem zadavatelovy povinnosti u init veškerá nezbytná opat ení pro 
edcházení vzniku neuznatelných výdaj  a s tím spojené finan ní újmy, nebo  je 

zadavatel povinen dodržovat a v obchodních podmínkách ustanovit zvláštní pravidla 
pro ochranu nakládání s dota ními prost edky tak, jak bylo popsáno výše. 

 
Vymezení záru ní 
lh ty: 

Uchaze  je povinen v rámci dodávky zajistit minimáln  3letou záru ní lh tu a 
podporu všech dodaných produkt , aby byla zajišt na dlouhodobá ochrana této 



investice. Po tuto dobu musí být Zadavateli k dispozici náhradní díly pro zajišt ní 
pot ebného režimu NBD (next business day) opravy porouchaného za ízení, 
pot ebné aktualizace veškerého opera ního software a zajišt ní p ístupu k technické 
podpo e výrobce. Uchaze  musí být oprávn ným dodavatelem nabízených za ízení 
daného výrobce, aby byl schopen zajistit legálnost dodávky v eské republice a plnit 
požadované záru ní úkony (zajišt ní implementa ní podpory výrobce, dostate né 
ov ení deklarovaných vlastností dodávaných za ízení, verifikaci technického ešení 
výrobcem a zajišt ní kompatibility dodaných za ízení se stávajícím informa ní 
infrastrukturou Zadavatele). 

 

Stanovení smluvní 
pokuty za prodlení 
dodavatele: 

Výši smluvní pokuty 0,5% smluvní ceny za dodávku hardware za každý zapo atý 
den prodlení stanovil zadavatel s ohledem na rozsah pln ní a s ohledem na 
skute nost, že tato dodávka je sou ástí komplexního projektu a prodlení s pln ním 

že mít zásadní negativní vliv na realizaci celého projektu. Zadavatel, v rámci této 
ve ejné zakázky, poptává specifické hardwarové vybavení, jehož po ízení bude 
financováno z evropských dota ních prost edk , a je tedy povinností zadavatele 
zajistit, aby byl ú el dot ené ve ejné zakázky efektivn  napln n a nevznikaly 
finan ní ztráty. 

 

Stanovení smluvní 
pokuty za prodlení 
zadavatele s úhradou 
faktur: 

Výši smluvní pokuty 0,05% z dlužné ástky za každý zapo atý den prodlení (termíny 
splatnosti jsou uvedené v bod : Požadavek na splatnost faktur) stanovil zadavatel 
s ohledem na to, že je subjektem hospoda ícím s ve ejnými finan ními zdroji, 

emž je povinen dodržovat striktní pravidla hospodárnosti, efektivnosti a ú elnosti 
vynakládání t chto finan ních zdroj . Smluvní pokutu lze tedy považovat za 
adekvátní k charakteru pln ní ve ejné zakázky a k postavení zadavatele jako 
ve ejnoprávní instituce.  

 
Od vodn ní vymezení 
dalších obchodních 
podmínek:  
 
1) Povinnost 

uchaze e, s nímž bude 
uzav ena smlouva, 
archivovat originální 
vyhotovení Smlouvy 

etn  jejích dodatk , 
originály ú etních 
doklad  a dalších 
doklad  vztahujících 
se k realizaci p edm tu 
Smlouvy po dobu 
minimáln  3 let od 
ukon ení OP VaVpI, 
nejmén  však do roku 
2021 a povinnost 
umožnit osobám 
oprávn ným k výkonu 
kontroly projektu 
provést kontrolu t chto 
doklad :  

Uvedené vyplývá z níže popsané povinnosti dodavatele spolup sobit p i realizaci 
finan ní kontroly v souladu se zákonem . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole. 
Jmenovaná povinnost se vztahuje prvotn  na zadavatele, avšak k tomu, aby mohl 
zadavatel tuto povinnost realizovat, je nezbytné zajistit, aby uchaze , s nímž bude 
uzav ena smlouva na pln ní této ve ejné zakázky, p íslušné dokumenty po tuto 
nezbytnou dobu archivoval. S uvedenou povinností nelze spojovat žádné vyšší 
finan ní nároky na pln ní ve ejné zakázky ze strany dodavatel .   

 
2) Povinnost 

uchaze e, s nímž bude 
Uvedená povinnost vyplývá z p ílohy . 2 p íru ek pro žadatele a p íjemce OP 
VaVpI – Pravidla pro výb r dodavatel  http://www.msmt.cz/file/14585 a  je  



uzav ena smlouva na 
pln ní této ve ejné 
zakázky, spolup sobit 

i výkonu finan ní 
kontroly dle zákona . 
320/2001 Sb., o 
finan ní kontrole. 

 

odrazem zvláštního charakteru celého smluvního vztahu na pln ní p edm tné 
ve ejné zakázky, jak je popsáno výše.   

 
3) Podmínky 

odstoupení od 
smlouvy. 

Zadavatel ve smluvních podmínkách formuluje adu d vod  odstoupení od smlouvy 
z v le zadavatele. Cílem takových smluvních ujednání není diskriminace a porušení 
soukromoprávních zásad rovnosti smluvních stran, ale jak již bylo opakovan  
uvedeno výše, p edm t této ve ejné zakázky bude financován z dota ních 
prost edk  a zadavatel je tedy povinen postupovat tak, aby byla zajišt na maximální 
efektivita a hospodárnost nakládání s ve ejnými prost edky, v . povinnosti 

edcházení vzniku škod.  
 


		2013-09-04T13:10:48+0200
	JUDr. Daniel Volopich




